
mtsbank.ru | ПАО «МТС-Банк». Лицензия Банка России №2268 от 17.12.2014 г. 8 800 250-0-520+7 495 777-000-1

ТАРИФНЫЙ ПЛАН 71 —  
ДЕБЕТОВАЯ КАРТА  
МТС ДЕНЬГИ WEEKEND 

D
S

G
N

-1
8

0
78

Каталог услуг и тарифов 
по банковским картам: 

mtsbank.ru/w/katalog

Условия получения и использования 
расчётных банковский карт:

mtsbank.ru/w/usbankcard

Условия начисления кешбэка  
и список исключений:

mtsbank.ru/w/isklweekend

Платёжная система: Masterсard World/Мир

1 Кешбэк рублями за покупки

1.1

1.2

1.3

В категориях повышенного кешбэка*:

•	 Кафе и рестораны

•	 Фаст-фуд

•	 Онлайн-фильмы и кинотеатры

•	 Книги и электронные книги

•	 Такси и каршеринг

•	 Билеты на мероприятия

В прочих категориях

Максимальная сумма кешбэка в месяц

5%

3%

5%

5%

5%

5%

1%

5000 ₽

2 Плата за выпуск карты 299 ₽

3 Плата за обслуживание карты

3.1

3.2

3.3

Первые два календарных месяца

При выполнении условий (покупки на 10 000 ₽ в месяц или неснижаемый остаток 30 000 ₽)

При невыполнении условий

Бесплатно

Бесплатно

99 ₽ в месяц

4 Пополнение

4.1

4.2

4.3

4.4

В банкоматах МТС Банка

Со счёта физического лица или с карты другого банка

Со счёта юридического лица до 150 000 ₽ в месяц

Со счёта юридического лица свыше 150 000 ₽ в месяц

Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно 

5% 

5 Плата за услугу «Уведомление от банка» 59 ₽ в месяц

6 Снятие наличных

6.1

6.2

6.3

6.4

В банкоматах МТС Банка до 300 000 ₽ в месяц (не более 50 000 ₽ в день)

В банкоматах банков на территории РФ до 100 000 ₽ в месяц

В банкоматах банков на территории РФ свыше 100 000 ₽ в месяц

В банкоматах за пределами РФ

Бесплатно

Бесплатно

1,9%, минимум 99 ₽

1,9%, минимум 99 ₽

7 Переводы в другие банки

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

Через систему быстрых платежей (СБП) на счета в других банках-участниках СБП: 

•	 до 100 000 ₽

•	 от 100 000 ₽

С карты на карту через мобильный банк, интернет-банк, сайт, банкоматы МТС Банка

Со счёта на счёт в отделении МТС Банка

По номеру счёта через мобильный банк, интернет-банк, сайт, банкоматы МТС Банка

Максимальная сумма

Минимальная сумма

Максимальная сумма в месяц

Максимальное количество переводов в месяц

Бесплатно

0,5%, но не более 1500 ₽

1%, минимум 50 ₽

1,9%, минимум 90 ₽

1%, максимум 1000 ₽

600 000 ₽

10 ₽

1 500 000 ₽

50 

8 Овердрафт

8.1 Штраф за несвоевременное погашение технического овердрафта (от суммы задолженности) 0,1% в день

9 Ведение счёта при отсутствии операций 180 дней 600 ₽ в месяц

10 Дополнительные услуги

10.1

10.2

10.3

Перевыпуск при окончании срока действия карты

Перевыпуск по заявлению держателя 

Выпуск дополнительной карты

Бесплатно

299 ₽

299 ₽

*	 Максимальная сумма кешбэка в месяц в каждой категории не более 1000 рублей.

https://www.mtsbank.ru/w/katalog
https://www.mtsbank.ru/upload/iblock/1f8/usloviya-polucheniya-i-ispolzovaniya-raschetnyh-bankovskih-kart-s-16-08-2021.pdf
https://www.mtsbank.ru/upload/static/documents/portal-frontend-cards/card-weekend/isklyucheniya.pdf


Исключения (начисление кешбэка не производится): 

•	 По операциям в казино, тотализаторах и иных игорных  
заведениях (MCC 6529, 6530, 7995) 

•	 По операциям, связанным с покупкой дорожных чеков, лотерейных  
билетов, ценных бумаг и драг.металлов (MCC 5094, 6211, 9754, 9223) 

•	 По операциям в пользу страховых компаний  
и паевых фондов (MCC 6300, 5960) 

•	 По операциям в пользу ломбардов (MCC 5933) 

•	 По операциям оплаты коммунальных услуг (МСС 4900) 

•	 По операциям пополнения электронных кошельков  
и приобретения предоплаченных карт (MCC 6050, 6051) 

•	 По операциям получения наличных денежных средств (MCC 6010, 6011) 

•	 По операциям, связанным с перечислением денежных средств  
на счета в других банках, или операциям с финансовыми  
организациями (MCC 6012, 6532-6538, 4829, 6540) 

•	 По операциям проведения предоплаченных и регулярных  
платежей в пользу операторов связи (MCC4814) 

•	 По операциям оплаты товаров и услуг в предприятиях торговли  
и сервиса, которые невозможно однозначно классифицировать  
по виду их деятельности, а также в предприятиях, оказывающих 
узкоспециализированные услуги (MCC 5999, 7299, 7399, 8999) 

•	 По операциям оплаты государственных услуг:  
штрафы, сборы и другие (МСС 9399, 9222, 9311) 

mtsbank.ru | ПАО «МТС-Банк». Лицензия Банка России №2268 от 17.12.2014 г. 8 800 250-0-520+7 495 777-000-1


