

ТАРИФНЫЙ ПЛАН 71 – ДЕБЕТОВАЯ КАРТА МТС ДЕНЬГИ WEEKEND



Платёжная система: Mastercard World/Мир

1 Кешбэк рублями за покупки	
1.1 В категориях повышенного кешбэка*:	
• Кафе и рестораны	5%
• Фаст-фуд	3%
• Онлайн-фильмы и кинотеатры	5%
• Книги и электронные книги	5%
• Такси и каршеринг	5%
• Билеты на мероприятия	5%
1.2 В прочих категориях	1%
1.3 Максимальная сумма кешбэка в месяц	5000 ₽
2 Плата за выпуск карты 299 ₽	
3 Плата за обслуживание карты	
3.1 Первые два календарных месяца	Бесплатно
3.2 При выполнении условий (покупки на 10 000 ₽ в месяц или неснижаемый остаток 30 000 ₽)	Бесплатно
3.3 При невыполнении условий	99 ₽ в месяц
4 Пополнение	
4.1 В банкоматах МТС Банка	Бесплатно
4.2 Со счёта физического лица или с карты другого банка	Бесплатно
4.3 Со счёта юридического лица до 150 000 ₽ в месяц	Бесплатно
4.4 Со счёта юридического лица свыше 150 000 ₽ в месяц	5%
5 Плата за услугу «Уведомление от банка» 59 ₽ в месяц	
6 Снятие наличных	
6.1 В банкоматах МТС Банка до 300 000 ₽ в месяц (не более 50 000 ₽ в день)	Бесплатно
6.2 В банкоматах банков на территории РФ до 100 000 ₽ в месяц	Бесплатно
6.3 В банкоматах банков на территории РФ свыше 100 000 ₽ в месяц	1,9%, минимум 99 ₽
6.4 В банкоматах за пределами РФ	1,9%, минимум 99 ₽
7 Переводы в другие банки	
7.1 Через систему быстрых платежей (СБП) на счета в других банках-участниках СБП: • до 100 000 ₽	Бесплатно
• от 100 000 ₽	0,5%, но не более 1500 ₽
7.2 С карты на карту через мобильный банк, интернет-банк, сайт, банкоматы МТС Банка	1%, минимум 50 ₽
7.3 Со счёта на счёт в отделении МТС Банка	1,9%, минимум 90 ₽
7.4 По номеру счёта через мобильный банк, интернет-банк, сайт, банкоматы МТС Банка	1%, максимум 1000 ₽
7.5 Максимальная сумма	600 000 ₽
7.6 Минимальная сумма	10 ₽
7.7 Максимальная сумма в месяц	1 500 000 ₽
7.8 Максимальное количество переводов в месяц	50
8 Овердрафт	
8.1 Штраф за несвоевременное погашение технического овердрафта (от суммы задолженности)	0,1% в день
9 Ведение счёта при отсутствии операций 180 дней 600 ₽ в месяц	
10 Дополнительные услуги	
10.1 Перевыпуск при окончании срока действия карты	Бесплатно
10.2 Перевыпуск по заявлению держателя	299 ₽
10.3 Выпуск дополнительной карты	299 ₽

* Максимальная сумма кешбэка в месяц в каждой категории не более 1000 рублей.

Каталог услуг и тарифов
по банковским картам:
mtsbank.ru/w/katalog

Условия получения и использования
расчётных банковских карт:
mtsbank.ru/w/usbankcard

Условия начисления кешбэка
и список исключений:
mtsbank.ru/w/isklweekend

Исключения (начисление кешбэка не производится):

- По операциям в казино, тотализаторах и иных игорных заведениях (MCC 6529, 6530, 7995)
- По операциям, связанным с покупкой дорожных чеков, лотерейных билетов, ценных бумаг и драг.металлов (MCC 5094, 6211, 9754, 9223)
- По операциям в пользу страховых компаний и паевых фондов (MCC 6300, 5960)
- По операциям в пользу ломбардов (MCC 5933)
- По операциям оплаты коммунальных услуг (MCC 4900)
- По операциям пополнения электронных кошельков и приобретения предоплаченных карт (MCC 6050, 6051)
- По операциям получения наличных денежных средств (MCC 6010, 6011)
- По операциям, связанным с перечислением денежных средств на счета в других банках, или операциям с финансовыми организациями (MCC 6012, 6532-6538, 4829, 6540)
- По операциям проведения предоплаченных и регулярных платежей в пользу операторов связи (MCC4814)
- По операциям оплаты товаров и услуг в предприятиях торговли и сервиса, которые невозможно однозначно классифицировать по виду их деятельности, а также в предприятиях, оказывающих узкоспециализированные услуги (MCC 5999, 7299, 7399, 8999)
- По операциям оплаты государственных услуг: штрафы, сборы и другие (MCC 9399, 9222, 9311)